
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98   Del  30-09-2020

Oggetto:DGR 307 DEL 30/04/2020 - PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE E
DECORO URBANO DEL VERDE PUBBLICO, OVVERO DI SPAZI PUBBLICI
ALL'APERTO DEDICATI AL GIOCO DEI BAMBINI"  2° EDIZIONE -
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 20:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- la Regione Umbria persegue la riqualificazione urbana ed il decoro dei centri urbani dell’Umbria
mediante i programmi complessi e i programmi semplici di settore di cui alla L.R. 21 gennaio 2015,
n.1 Titolo III, capo III e Capo IV;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che per quanto sopra la Regione Umbria ha destinato per la realizzazione dei progetti del
“Programma di Riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici
all’aperto dedicati al gioco dei bambini” – 2° edizione, complessivamente  € 945.000,00, di cui €
675.000,00 – DGR 1470/2018, Cap. 07025_S (PAR-FSC 2007/2013) ed € 270.000,00 – DGR
482/2003, Cap. 09611_S;

- che con Deliberazione della Giunta Regionale n.307 avente come oggetto: “Programma di
riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al
gioco dei bambini” – 2° edizione. Approvazione dell’avviso per la presentazione delle domande da
parte dei comuni interessati. Venivano individuati i comuni che possono presentare la domanda per
l’assegnazione di un contributo pari a un importo massimo di 27.000,00 €, tra i quali figura il
Comune di Vallo di Nera;

VISTO l’avviso l’allegato A della Deliberazione della Giunta Regionale n.307 avente come
oggetto: “Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi
pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini” – 2° edizione, nel quale vengono definiti i criteri
di assegnazione del contributo;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale riqualificare l’area di sua
proprietà adibita a area verde, parco giochi e impianti sportivi, distinti al N.C.T. al foglio 23 part.lle
n. 1060, 1061 e 1063;

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economico redatto dall’ufficio tecnico comunale per la
riqualificazione composto da;

Relazione tecnico illustrativa – cronoprogramma lavori;1.
Elaborato grafico;2.
Quadro economico.3.

DATO ATTO che l’Amministrazione utilizzare il contributo del “Programma di riqualificazione e
decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini”
– 2° edizione, approvato con DGR n.307;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Dec. Legs.vo n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 327/2001;
Con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-09-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di approvare il progetto di fattibilità tecnico economico redatto dall’ufficio tecnico comunale
riguardante la riqualificazione dell’area di proprietà comunale adibita a area verde, parco giochi e
impianti sportivi, distinti al N.C.T. al foglio 23 part.lle n. 1060, 1061 e 1063, composto da:
composto da:

Relazione tecnico illustrativa – cronoprogramma lavori;1.
Elaborato grafico;2.
Quadro economico;3.

che, sebbene non allegato deve ritenersi integralmente richiamato e trascritto nel presente atto.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre tutti gli atti necessari;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 134, IV  D. Lgs.
267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-09-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-10-20 al 29-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5500 in data 14-10-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-10-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-10-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-10-20 al 29-10-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  30-09-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-09-2020 - Pag. 4


